3. Eidem ministro. — 'Cum velimus, quod dilectus filius Symon' . . . solus in eadem provincia huiusmodi inquisitionis officium exequatur; *so soll er ihn nicht behindern.* — [f. 252a, epist. 1278].

4. Guardiano fratrum minorum in Ara Celi de Urbe. — Intelleximus, quod, si adhibere curares diligentiam operosam, ille nequam hereticus, qui se dampnate secte fraticellorum maiorem seu ministrum generalem nominat, posset capi. Cum autem id deo gratum ac nobis ac apostolice sedi acceptum existeret admodum ac fidei catholice tuoque ordini, cui ipse cum suis . . . . complicitibus et sequacibus detrudere non parum satagit multipliciter, oportunum; sinceritatem tuam requirimus et in domino attentius exhortamur, quatinus premissis con-

sideranter attentis circa captionem eandem sic cures operosum studium adhibere, quod propter mercedem perennis premii tue circumspeditionis devotio possit apud nos et sedem predictam merito commendari. — Datum IX. kalendis marci anno 18<sup>o</sup> (21. Februar 1234). — [f. 252a, epist. 1281.]

5. Symoni Philippi de Spoleto etc. *wie oben.* — Intelleximus etc. ut supra; *auch er solle in seiner Eigenschaft als Inquisitor zur Bewerkstelligung dieser Einfangung allen Fleiss aufwenden.* — Datum ut supra. — [f. 252a, epist. 1282.]

6. Venerabili fratri Angelo episcopo Viterbiensi nostro in spiritualibus in Urbe vicario et dilectis filiis Philippo de Cambarlhaco canonico basilice principis apostolorum de dicta Urbe, rectori Patrimonii beati Petri in Tuscia necnon inquisitoribus heretice pravitatis in Patrimonio et Urbe predictis ac provincia Romana auctoritate apostolica deputatis.

‘Dudum ad audientiam nostri apostolatus perducto, quod nonnulli profane multitudinis viri, qui vulgariter fraticelli seu fratres de paupere vita’ etc. *wie in der Decretale ‘Sancta romana et universalis ecclesia’ mit einer unbedeutenden Auslassung bis ‘virtutes serere ac vitia radicitus extirpare’.* — *Nun folgendes Mandat:*

Sane, quia sicut habet multorum insinuatio fide digna, adhuc nonnulli de diversis mundi partibus velut in reprobam sensura dati, unam de religionibus aprobatis per sedem apostolicam ingredi contemptentes predictorum fraticellorum seu fratrum de vita paupere seu alterius nove religionis assumere habitum congregationes et conventiculas facere ac loca construere, in quibus in communi habitare, divina celebrare seu profanare verius ac publice mendicare presumptione dampnabili non verentur et ut suam nequitiam pallient et occultent nonnulli eorum regulam ordinis fratrum minorum, quam beatus Franciscus instituit, se profiteri asserant et ad litteram se servare confingunt; — discretioni vestre districte precipimus et mandamus, quatinus vos et vestrum quilibet, omnes et singulos, qui sub quovis nomine vel colore sectam predictam absque apostolice sedis licentia post prefatam constitutionem assumpserunt vel attemptabunt assumere in posterum, diebus dominicis et aliis, de quibus expedire videritis, in ecclesiis et locis Urbis et romane provincie ac Patrimonii beati Petri in Tuscia et partium vicinarum excommunicatos publice nuntietis. — Et quia in errorum baratrum faciliter ruunt, qui conceptus proprios patrum definitionibus anteponunt, nos vitam talium habentes non indigne suspectam, huiusmodi mandatis nostris subiungimus, quatinus ne sub ovina pelle gregem dominicum truculencia lupi rapacis invadat, in locis vestre iurisdictioni subiectis

de vita talium et conversatione ipsorum, qualiter ne de articulis fidei et potestate clavium ecclesie ac ecclesiasticis sacramentis sentiant, vos simpliciter et de plano ac sine strepitu et figura iudicii informare curetis, ac in illos, quos culpabiles repperitis nisi abiuratis sponte predictis erroribus penituerint et satisfactionem exhibuerint competentem, exercere curetis debitam ultionem. — Tenorem autem predictae constitutionis sub bulla nostra vobis transmittimus, ut eam quotiens et ubi expedire videritis, solenniter publicetis. — Datum V. idus februarii anno 18<sup>o</sup> (9. Februar 1884). — [f. 249a, epist. 1274.]

In eundem modum dilectis filiis magistro Petro de Castaneto, archidiacono Belvacensi, capellano nostro, rectori ducatus Spoletani et inquisitori heretice pravitatis in provincia sancti Francisci auctoritate apostolica deputato, verbis competentibus mutatis.

In eundem modum episcopo Perusino,

Item in eundem modum venerabilibus fratribus Raymundo Casinen[si] Campanie Maritimeque rectori ac universis episcopis per easdem Campaniam et Maritimam constitutis v. c. m.

Item in eundem modum archiepiscopo Pisano eiusque suffraganeis v. c. m.

7. Eisdem fratri Angelo episcopo Viterbiensi, Philippo de Cabarlhaco ac . . . inquisitori heretice pravitatis in Patrimonio et Urbe predictis ac provincia romana auctoritate apostolica deputatis. — Dudum ad audientiam apostolice sedis multorum insinuatione perducto, quod nonnulli profane multitudinis viri, qui vulgariter fraticelli etc. *wie in der Decretale 'Sancta romana et universalis ecclesia'. Nach der Erwähnung der durch Bonifaz VIII. erfolgten Cassation der Erlaubniss Cölestins folgt der ganze Wortlaut der Decretale 'Sancta romana et universalis' mit dem folgenden Mandat:*

'Sane quia sectam prefatam non resurgere sed abolitam remanere perpetuo predictamque inviolabiliter observari sententiam plenis desideriis affectamus, ad quod expedire quam plurimum credimus, processum et sententiam huiusmodi sepius presente fidelium multitudine publicari; discretioni vestre per apostolica scripta in virtute obedientie districtius iniungendo mandamus, quatinus vos et quilibet vestrum per vos et alios viros religiosos et seculares, exemptos et non exemptos, de quibus vobis videbitur, quos ad hoc, non obstantibus exemptionis et quibusvis aliis privilegiis eis vel eorum ordinibus aut locis sub quacunque forma vel expressione verborum concessis compellere per censuram ecclesiasticam appellatione postposita valeatis, singulis diebus dominicis et festivis in ecclesiis et locis Urbis et romane provincie ac patrimonii beati Petri in Tuscia et partium vicinarum ac in sermonibus publicis, de quibus expedire cognoveritis, eosdem processum et sententiam, dum clerus et

populus ad divina vel sermones audiendos convenerint, publicantes omnes et singulos sectam huiusmodi observantes generaliter nec non nominatim illos, quos vobis summarie, simpliciter et de plano ac sine strepitu et figura iudicii constitit in premissam incidisse sententiam, excommunicatos denunciare singulis diebus dominicis et festivis in eisdem ecclesiis, locis et sermonibus publice procuretis. Et quia sine fautoribus et receptatoribus diu pestilentes homines huiusmodi latere non poterunt nec durare, diebus dominicis et aliis solennibus presente fideium multitudine copiosa sub excommunicationis pena et aliis, que fautoribus et receptatoribus talium per iura canonica sunt infliete, ut a fautoria, receptatione et defensione illorum publica et occulta debeant abstinere, moneatis et efficaciter inducatis; contra non parentes monitioni huiusmodi ad denuntiationem inflictarum et inflictionem comminatarum penarum huiusmodi et alias, prout expedire videritis, apostolica auctoritate simpliciter de plano absque strepitu et figura iudicii iuxta statuta canonum et privilegia concessa inquisitionis officio procedendo, invocato ad hoc, si necesse fuerit, auxilio brachii secularis. Volumus autem, quod de publicatione, monitione, nunciatione et aliis supradictis confici faciatis publica instrumenta, illa nobis postmodum fideliter transmissuri. — Datum Avinione V. idus februarii anno 18<sup>o</sup> (9. Februar 1334). — [f. 250 a, epist. 1275.]

In eundem modum an die oben nach n. 6 Genannten.

8. Venerabili fratri Angelo episcopo Viterbiensi nostro in spiritualibus in Urbe vicario et dilecto filio Symoni Philippi de Spoleto ordinis fratrum minorum inquisitori heretice pravitatis in Urbe et provincia romana auctoritate apostolica deputatis. — Ad nostri apostolatus pervenit auditum, quod ad tuam fili inquisitor dudum perducto notitiam, quod quidam pestilentes homines, qui se faciunt fratricellos seu fratres de paupere vita vulgariter nominari, quorum secta, ritus et status dampnati et sub excommunicationis pena promulgata in quoscunque presumentes contrarium, perpetue prohibitioni subiecti dudum per sedem apostolicam extiterunt, in Urbe et circumvicinis partibus occulte quandoque et interdum publice morabantur, pessimas hereses et errores dampnatissimos profitentes et etiam seminantes, quibus alios inficere periculose nimium satagebant; tu volens, exequendo debitum inquisitionis tibi commissi officii, ut tenebaris, procedere contra eos ac fautores, receptatores et consiliatores ipsorum, certos processus fecisti et sententias post eorum confessiones exigente iustitia protulisti. Sane quia nonnulli alii tam principales quam receptatores, fautores et consiliatores ipsorum in partibus supradictis esse dicuntur; nos cupientes huiusmodi et alios hereses et errores de illis et aliis partibus radicatus

extirpari, discretioni vestre per apostolica scripta in virtute sancte obedientie districtius iniungendo mandamus, quatinus tu frater episcopo ordinaria, qua ratione vicariatus nostri in Urbe fungeris, et tu inquisitor prefate apostolica auctoritate et vestrum quilibet processus predictos, si quod in eis restat ad perficiendum, complentes et ad finem debitum perducentes, omnes et singulos clericos et laicos, cuiuscunque status, ordinis vel conditionis existant, sectam, ritum et statum predictos per dictam sedem, ut predicatur, dampnatos sectantes, excommunicatos publice in ecclesiis et locis dictarum Urbis et partium vicinarum, de quibus vobis videbitur, nuncietis et faciatis etiam nunciari. Adversus eos vero, quos de heresibus et erroribus huiusmodi culpabiles vel hereticorum fautores, receptatores, adiutores vel consiliarios, summarie, simpliciter et de plano sine strepitu et figura iudicii repereritis iuxta statuta canonum et privilegia concessa inquisitionis officio, adhibendo tam super hiis dictis hereticis, fautoribus, receptatoribus, valitoribus et consiliatoribus perquirendis et investigandis viriliter, invocato ad hoc, si necesse fuerit, brachii secularis auxilio, procedatis. Et ut fideles a talium infectione valeant cautius precavere, per ecclesias et loca Urbis et partium predictarum, de quibus videbitis expedire, presente cleri et populi copiosa multitudine, dum ad divina vel sermones audiendos convenerint, solenniter et publice moneatis, per vos et alios, religiosos et seculares, quos ad hoc per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compellere possitis, si necesse fuerit, non obstantibus quibusvis exemptionis vel aliis privilegiis eis vel eorum locis seu ordinibus sub quacunque forma vel expressione verborum ab eadem sede concessis, etiam si de illis esset de verbo ad verbum specialis et expressa mentio in presentibus facienda, ut nullus eosdem fraticellos seu fratres de paupere vita vel quosvis alios habitum, ritum et statum eorum sectantes seu tenentes vel ipsorum aliquem receptet aut eis vel eorum alicui faveat seu prestat per se vel alium directe vel indirecte, publice vel occulte auxilium, consilium vel favorem; et qui aliquos fraticellos predictos, quos de fide catholica merito reputamus suspectos, aut aliquem sciverint, vobis aut alteri vestrum statim, cum commode poterit, per se vel per litteras aut nuncium manifestare ac denunciare absque palliatione quacunque procurent; alioquin qui monitioni huiusmodi, postquam ad eorum noticiam pervenerit vel per ipsos steterit, quominus potuerit pervenisse, non paruerint cum effectu, personas videlicet singulares ecclesiasticas excommunicationis, communitates vero, universitates ac collegia, que in premissis et circa ea deliquerint, interdicti sententiis ex tunc preter penas alias contra fautores, receptatores et consiliatores hereticorum a iure inflictas subiacere volumus ipso facto. — Datum Avinione III. idus februarii 13<sup>e</sup> (11. Februar 1334). — [f. 251a, epist. 1276.]